


Getränke
Heißgetränke

 Espresso
 Espresso Macchiato

Doppelter Espresso
Affogato

 Tasse Kaffee (normal/groß)
Tasse Kaffee mit Sahne 

 Cappuccino
Cappucciono mit Sahne

Milchkaffee 
Latte Macchiato

Tasse Schoko (mit/ohne Sahne)
Glas heiße Milch

Glas heiße Milch mit Honig
Glas Tee 

 
Glas Tee mit Rum

2,80 €
3,10 €
4,00 €
4,50 €
2,90 €
3,90 €
3,50 €
3,90 € 
3,50 €
3,50 € 
4,00 €
2,60 €
2,90 €
3,40 €

4,80 €

4,00 €

3,50 €

Alle Kaffee-Getränke sind auch koffeinfrei erhältlich.

Unsere selbstgebackenen Kuchen und Torten 
wählen Sie bitte direkt an unserer Kuchentheke aus.



Tafelwasser
Apfel- oder Orangensaftschorle
SIEBERS Monte (medium / still) 

SIEBERS Alpenzischer Holderblüte 
SIEBERS Mango Maracuja 

Cuba Cola / Cubana (Colamix) / Zitrone trüb /  
Apfelschorle naturtrüb 

Coca-Cola Light 

3,80 €
3,80 €
3,00 €
3,20 €
3,20 €

3,20 €
3,80 €

0,5 l
0,5 l

0,33 l
0,33 l
0,33 l

0,33 l
0,33 l

Alkoholfreie  
Kaltgetränke

Alkoholische  
Kaltgetränke

Meckatzer Weiss-Gold
Meckatzer Weiss-Gold

Meckatzer Radler
Meckatzer Radler

Meckatzer Pils
Mekatzer Weizen alkoholfrei 

Hefe-Weizen
Cola-Weizen

Russ

3,20 €
3,90 €
3,20 €
3,90 €
3,40 €
4,00 €
4,20 €
4,40 €
4,40 €

0,3 l
0,5 l
0,3 l
0,5 l

0,33 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l



Alkoholische 
Kaltgetränke

Aperol Spritz
Hugo
Lillet Wildberry / Tonic
0,25 l

6,50 €

Weißwein
Grüner Veltliner
Müller-Thurgau

Spätburgunder – Weißherbst

Rotwein
Blauer Zweigelt

Trollinger mit Lemberger
Primitivo-Salento

Weinschorle
Rot/Weiß/Rosé

5,40 €
5,40 €
5,40 €

5,40 €
5,40 €
5,40 €

4,00 €

0,2 l
0,2 l
0,2 l

0,2 l
0,2 l
0,2 l

0,25 l

Alle Weine auch 
als 0,1 l erhältlich! 

3,20 €



Kennzeichnungspflichtige  
Zusatzstoffe

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Kennzeichnungspflichtige  
Allergene

A
B
C
E
F
G
H
K 
L
M

Glutenhaltig
Mehl und Mehlerzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse
Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nüsse)
Sesamsamen
Schwefeldioxid
Lupine

Farbstoff
Konservierungsstoff
Koffeinhaltig
Chininhaltig
Süßungsmittel
Alkoholhaltig
Kakaohaltige Fettglasur
Antioxidationsmittel
Phenylalaninquelle

Spirituosen
Marillen
Williams
Obstler

Steinhauser Williams No. 1
Baileys

Ramazzotti

Aperitife
Campari Soda 1

Campari Orange 1 
Glas Sekt

 
3,00 €
3,00 € 
3,00 €
3,50 €
4,00 € 
4,00 €

5,50 €
5,50 €
4,00 €

 
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
4 cl
4 cl

0,25 l
0,25 l

0,1 l

Spirituosen, 
Aperitife & Longdrinks



 

Café Engel Scheidegg 
Alemannenweg 2 
88175 Scheidegg

Tel. +49 8381 9292 684  
www.cafe-engel-scheidegg.de


